
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 27.05.2020 r. do 23.06.2020 r. 
 

I.  Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                               

i planowania przestrzennego: 
 

Dzierżawa, najem: 

 

1. W dniu 28.05.2020r. została podpisana umowa na okres 3 miesięcy, tj.: od dnia 01.06.2020r. 

do dnia 31.08.2020r., dotycząca wynajęcia części działki oznaczonej numerem 442 o pow. 80 

m2, położonej w Przasnyszu przy ul. Gołymińskiej z przeznaczeniem na skład materiałów oraz 

sprzętu, za łączną kwotę 1300,00 zł. 

2. W dniu 18 czerwca 2020 roku został ogłoszony I ustny przetarg nieograniczony na najem 

stanowiska handlowo-gastronomicznego o pow. 18 m2 usytuowanego w Przasnyszu na terenie 

Parku Kościuszki z przeznaczeniem na sprzedaż lodów. Przetarg odbędzie się w dniu 3 lipca 

2020r. o godz. 1200 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz.  

 

Służebność: 

 

1. W dniu 17 czerwca 2020 roku została ustanowiona aktem notarialnym Rep A Nr 3253/2020 

służebność gruntowa, polegająca na prawie przejazdu i przechodu przez nieruchomość 

oznaczoną nr 517/21, położoną w Przasnyszu przy ul. Rowerowej, będącej własnością Gminy 

Miasta Przasnysz na rzecz każdoczesnych właścicieli działki numer 519, za wypłaceniem 

jednorazowego wynagrodzenia 

w wysokości 11 967,00 zł. 

 

 

II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 
 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 

 

1. Wydano decyzję dla Rodzinnych Ogródków Działkowych Majowe 1 na wycięcie 5 sztuk 

drzew. 

2. Wydano decyzję dla Spółdzielni Mieszkaniowej na wycięcie 1 sztuki drzewa z jednoczesnym 

nałożonym obowiązkiem wykonania nasadzeń drzew zastępczych w ilości 2 szt. 

3. Podpisano umowę na dotację dla Spółki Wodnej Gmina – Miasto Przasnysz, która 

przeznaczona będzie na realizację zadania polegającego na: wykoszenie porostów ze skarp 

rowów (porost gęsty twardy) na odcinku 20 tys. mb). Kwota dotacji – 15.000,00 zł. 

4. Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Bieżąca konserwacja rzeki Węgierki, zbiornika 

wodnego na rzece Węgierce i rowów melioracyjnych na terenie miasta Przasnysza”, kwota 

wykonania zadania – 33.850,00 zł.. 

 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 125 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym 

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 7.601,00 zł. 



 

3. Prowadzono weryfikację zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan na dzień 30.04.2020 r. wynosi 71 kont, dzieci zwolnionych 82. Wykonano 

połączenia telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin ważności karty, 

jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień do przedmiotowego 

zwolnienia. 

4. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym nieruchomości 

zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikację 

urodzeń pod względem zgłoszenia korekty deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji 

łączna kwota dopłat wyniosła 3.119,00 zł.  

5. W okresie od 19.05.2020 r. do 12.06.2020 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

328.265,68 zł w tym: należność główna 328.179,87 zł,  odsetki 62,61 zł i koszty upomnienia 

23,20 zł. 

6. W okresie od 19.05.2020 r. do 12.06.2020 r. przyjęto 1 wniosek o przeksięgowaniu nadpłaty, 

wykonano 80 połączeń telefonicznych do osób posiadających zaległości  

w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wystawiono 16 upomnień  

o zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 61 wezwań  

do uregulowania zaległości. Wystawiono 3 postanowienia o zarachowaniu wpłaty oraz  

10 postanowień w sprawie zaliczenia nadpłaty na poczet zaległych lub bieżących  zobowiązań. 

7. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w maju 2020 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 399,340 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 71,020 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 57,167 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 482.614,86 zł . 

8. Zakupiono akcesoria pszczelarskie niezbędne do funkcjonowania planowanej pasieki 

miejskiej. Zakupów dokonano na kwotę 2.075,14. 

9. Zamówiono 8 koszy ulicznych za kwotę 3921,49 zł. Termin realizacji zlecenie – do dnia 

2.07.2020 r. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 34 wnioski, w tym: 5 wniosków o wpis do 

ewidencji, 18 o zmianę we wpisach, 2 o zmianę z zawieszeniem, 7 o zmianę ze wznowieniem, 2 

o zakończenie działalności. 

 

Sprawy różne: 

 

1. W dniu 15 czerwca 2020 r. podpisano porozumienie z Ministerstwem Rozwoju na wykonanie 

aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Przasnysza. Wartość 

całkowita zadania wynosi 21 tys. zł, w tym dotacja z Ministerstwa Rozwoju 16.100,00 zł. 

  

 

 

 

 

 



 

 

III. Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 
 

1. Ogłoszono przetarg na budowę ulicy Magnolii w Przasnyszu. W wyznaczonym terminie 

złożono 9 ofert. 

2. Podpisano umowę i rozpoczęto roboty budowlane związane z budową zatoki przy ul. 

Broniewskiego.  

3. Podpisano umowę o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa 

Mazowieckiego na II Zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych. 

IV.  Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Z okazji 30-lecia samorządu uczczono pamięć nieżyjących już burmistrzów Przasnysza. 

Burmistrz Łukasz Chrostowski, wraz z sekretarzem Jarosławem Szmulskim i kierownikiem 

Urzędu Stanu Cywilnego Hanną Walędziak, odwiedzili groby burmistrzów Przasnysza.  

Kwiaty złożono na grobie Stanisława Nowickiego oraz na mogile Henryka Napiórkowskiego.  

Od mieszkańców miasta kwiaty zostały również złożone pod pomnikiem burmistrza Bronisława 

Matuszewskiego przy Starostwie Powiatowym w Przasnyszu. 

2. W dniu 16 czerwca na Sali Widowiskowej Miejskiego Domu Kultury odbyła się „Gala 

Podziękowań” podczas której podsumowano dotychczasowe działania na rzecz walki z epidemią 

COVI-D 19. Symboliczne tabliczki z podziękowaniami wręczono instytucjom oraz prywatnym 

osobom, które w ostatnich miesiącach bardzo zaangażowały się w pomoc przasnyskiej 

społeczności.  

3. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 70 informacji.  

 

V.  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
 1. Sporządzono: 

-      65 aktów urodzeń, 5 aktów małżeństw, 34 akty zgonu. 

2. Wydano 463 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne aktów stanu cywilnego.  

3. Dokonano 42 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

 4 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 1 transkrypcja aktu, 4 uzupełnienia treści aktu, 5 

wpisów orzeczeń o rozwodzie, 14 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,  

1 protokoły o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa, 13 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbył się 2 śluby cywilne. 

5.  Wydano 83 zaświadczenia, w tym: 21 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 62 zaświadczenia 

o nadaniu numeru PESEL. 

6. Dokonano migracji 206 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono 64 usunięcia  niezgodności w SRP – PESEL. 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.614. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 345. 

3. Dokonano 23 zameldowania na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 7 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 21 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw - 8,   urodzeń – 13,   zgonów –  15. 

7. Udostępniono dane osobowe na 20 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 15 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Prowadzone były w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 2 decyzje 

administracyjne w tych sprawach. 

9. Wydano 77 dowodów osobistych, przyjęto 43 wnioski dowodowe, wydano  

9 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

 

 

VII Sprawy różne: 

  

1. Z okazji Dnia Dziecka przez Burmistrza Przasnysza, Radnych Rady Miasta, pracowników 

Żłobka Miejskiego w Przasnyszu oraz Biblioteki Miejskiej w Przasnyszu nagrana została 

piosenka z życzeniami dla dzieci. 

2. Na Fan Page Przasnysz umieszczono apel do mieszkańców z prośbą o zgłaszanie swoich uwag  

dotyczący boiska Wembley. Propozycje, sugestie mogą być zgłaszane pod adresem mailowym 

Urzędu Miasta: umprzas@przasnysz.um.gov.pl 

3. Z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy odebrano tablice pamiątkowe obchodów 100-lecia Bitwy 

Warszawskiej. Uroczystość odbyła się w Sulejówku w Muzeum Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Walki żołnierzy polskich pod Przasnyszem zostały upamiętnione na Grobie Nieznanego 

Żołnierza, napisem na jednej z tablic w II RP i po 1990 r. – „PRZASNYSZ 21 – 22 VIII 1920”  

4. We współpracy z Miejskim Przedszkolem nr 1 im. M Kownackiej w Przasnyszu obsadzono 

winobluszczem mur jako dodatkowy filtr powietrza. Zakup donic ogrodowych oraz roślin 

zrealizowano z funduszu programu grantowego Fundacji Santander „ Tu mieszkam, Tu 

zmieniam – Eko”. 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 


